
Retningslinier for tilmelding til udenlandske internationale FEI kørestævner. 
 
Alle tilmeldinger til udenlandske internationale FEI kørestævner foregår via Dansk Ride Forbund, 
idet FEI ikke tillader mere end et nationalt forbund pr. land. Vi har i Dansk Køre Forbund en aftale 
med Dansk Ride Forbund, der går ud på at vi ved tilmelding til et internationalt kørestævne betaler 
et honorar på 500 kr. pr. stævne uanset antallet af tilmeldte kuske. 
Ingen kuske må individuelt inviteres eller tilmeldes direkte til et internationalt FEI kørestævne, 
ifølge FEI’s reglement. 
 
I denne aftale med Dansk Ride Forbund indgår at tilmeldingerne kommer samlet fra Dansk Køre 
Forbund, hvorfor ansøgning om tilladelse til at starte i udenlandske internationale stævner samt 
tilmelding til disse skal ske i god tid til Pia Skar, Køreudvalget. E-mail: pia@bettegaarden.dk  
 
Invitationer og propositioner til internationale stævner vil blive offentliggjort på Dansk Køre 
Forbunds hjemmeside og her vil det fremgå hvilke tilmeldingskrav, der er gældende. 
 
Nominated Entries er den foreløbige tilmeldingsfrist, hvor interesserede kuske og relevante 
heste/ponyer kan tilmeldes. Der kan tilmeldes det dobbelte antal heste/ponyer i forhold til det antal, 
man må medbringe til selve stævnet. 1-spands kuske må således tilmelde 2 heste/ponyer, 2-spands 
kuske må tilmelde 6 heste/ponyer og 4-spands kuske op til 10 heste/ponyer. 
 
Definite Entries er den endelige tilmelding, hvor deltagelse skal bekræftes og ligeledes hvilke 
heste/ponyer, man regner med at medbringe, valgt ud fra de heste/ponyer, man har tilmeldt ved 
nominated entries.  
Ved afbud efter denne frist, kan arrangør af stævnet kræve udgifterne betalt af kusken, bl.a. udgift 
til leje af stævneboks, hvilket er rimeligt nok uanset årsag til afbud.. Ved udeblivelse kan de kræve 
både startgebyr og andre udgifter betalt, samt indberette kusken til FEI for udeblivelse. 
 
Vi skal opfordre interesserede kuske til at planlægge deltagelse i udenlandske stævner i god tid – 
dels for at sikre at man kun tilmelder sig stævner, man med sikkerhed ved at man kan deltage i og 
dels for at der ikke skal søges særlige tilladelser til start efter udløb af den officielle tilmeldingsfrist 
for nominated entries.  
Samtidig kan vi opfordre kuskene til at forsøge at samles flere kuske ved samme interessante 
stævner, så vi kan opbygge sammenhold og indbyrdes hjælp mellem rutinerede og mindre 
rutinerede kuske. 
 
Man skal også være opmærksom på veterinære krav i propositionerne, hvis der er særlige krav om 
attester for specifikke sygdomme ved indrejse i det pågældende land. 
 
Stævnekalender over internationale kørestævner kan findes på FEI’s hjemmeside på følgende link  
http://search.fei.org/Search_Centre/Calendar/Pages/Search.aspx  
 
Vi håber på mange danske kuske til start ved internationale stævner i Europa og nye 
succesoplevelser og respekt for dansk køresport.  
 
På vegne af Dansk Køre Forbunds Køreudvalg, 
Pia Skar, E-mail pia@bettegaarden.dk Tlf. 5682 2052. Mobil 2329 1092. 


